

**Diarienummer:** 0332/18

**Handläggare:** Anders Söderberg  
Tel: 031 368 40 00  
E-post: anders.soderberg@goteborg.com

## **Yttrande över Göteborgs Stads plan mot våldsbejakande extremism 2019-2022**

### **Förslag till beslut i styrelsen för Göteborg & Co AB**

Styrelsen föreslås besluta

- 1) Att tillstyrka förslag till Göteborg Stads plan mot våldsbejakande extremism 2019-2022 med yttrande enligt bilaga 15.
- 2) Att översända yttrandet till Social resursnämnd.

### **Sammanfattning**

Göteborg & Co har ombetts yttra sig över förslag till Göteborgs Stads plan mot våldsbejakande extremism 2019-2022. Underlaget är framtaget av Social resursnämnd som även har uppdraget att samordna Göteborgs Stads arbete mot våldsbejakande extremism. Underlaget som är framarbetat av Social resursnämnd är en revidering av tidigare års plan.

Föreliggande yttrande avges även för dotterbolagen Got Event AB, Liseberg AB och Göteborgs Stadsteater AB inom klustret turism, kultur och evenemang (TKE).

Göteborg & Co:s bedömning är att planen är väl genomarbetad och ambitiös. TKE-klustrets egna verksamheter har inga direkta beröringspunkter med arbete mot våldsbejakande extremism, men bedriver visst arbete som kan anses vara integrationsfrämjande och i vidare utsträckning motverka radikaliserings.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Göteborg & Co har inte funnit några särskilda aspekter utifrån detta perspektiv.

### **Olika Perspektiv**

#### **Barnperspektivet**

Beslutsunderlaget betonar vikten av trygghet för barn och unga. Planen omfattar ett antal områden där barn och unga ingår som viktiga målgrupper och fokuserar på flera aktiviteter som koncentreras kring barn och ungas behov.

### **Jämställdhetsperspektivet**

Göteborg & Co har inte funnit några särskilda aspekter utifrån detta perspektiv.

### **Mångfaldsperspektivet**

Planen strävar efter att skapa en inkluderande stad på lika villkor, där alla ska kunna känna sig trygga. Flera aktiviteter syftar till att säkerställa grundläggande friheter och rättigheter för samtliga invånare.

### **Miljöperspektivet**

Göteborg & Co har inte funnit några särskilda aspekter utifrån detta perspektiv.

### **Omvärldsperspektivet**

Göteborg & Co har inte funnit några särskilda aspekter utifrån detta perspektiv.

## **Ärendet**

Göteborg & Co har ombetts yttra sig över förslag till Göteborgs Stads plan mot våldsbejakande extremism, med svar senast 2018-12-19. Yttrandet avges även för dotterbolagen Got Event AB, Liseberg AB och Göteborgs Stadsteater AB. Underlaget som är framarbetat av Social resursnämnd är en revidering av tidigare års plan.

Av förklarliga skäl bedriver TKE-klustret ingen verksamhet som har direkta beröringspunkter med stadens arbete mot våldsbejakande extremism. Däremot har Göteborg & Co tydliga strategier och insatser som rör jämlikhet och i vidare utsträckning integration, som bidrar till det som man i underlaget benämner som primär prevention.

Enligt bolagets uppdragsformulering ska Göteborg & Co leda och driva utvecklingen av Göteborg som hållbar destination så att alla som lever och verkar här gynnas av en växande besöksnäring. Detta görs i nära samverkan med besöksnäringens intressenter. Besöksnäringen är den bransch i Sverige som är bäst på att anställa utrikes födda, vilket gör näringen till en integrationsmotor. För att ta exempel från TKE-klustrets egna verksamheter så är både Liseberg AB och Got Event AB starka aktörer när det gäller anställning av unga personer i staden och är därmed en viktig del av stadens integrationsarbete. Got Event har ett nära samarbete med polis, myndigheter och idrottsföreningar och har som ett resultat av detta kunnat erbjuda provanställningar till personer i riskgrupper. Liseberg arbetar även aktivt med stödinsatser för ekonomiskt utsatta familjer i staden.

Vidare har bolaget sedan flera år tillbaka utnyttjat delar av Göteborgs kulturkalas som integrationsverktyg för att skapa en känsla av delaktighet hos marginaliserade målgrupper. Bland annat har man arrangerat konserter med stora artister från mellanöstern med förhoppningen att minska segregationen i staden och skapa reella möjligheter till integration i hela regionen.

I TKE-klustret där Göteborg & Co är moderbolag ingår bl.a. även Göteborgs Stadsteater AB. I mars 2017 satte Stadsteatern upp pjäsen "Jihadisten", skriven av Johan Gry. Pjäsen lyfte ämnet

våldsbejakande extremism genom att ställa frågan vad det är som får ungdomar att lämna Sverige för att ansluta till en terrororganisation. Pjäsen sökte förklaring på frågan om vem som är människan bakom, utan att försöka acceptera eller ursäkta valet. Teaterns uppdrag är att spegla samtiden och gjorde så med denna pjäs, att påvisa stadens problem med rekrytering till bl.a. den terrorklassade organisationen IS. Under hösten 2018 beslutades att återigen spela upp föreställningen, denna gång på Angereds teater, en gång i veckan, med inriktning mot gymnasieskolorna. Satsningen gjordes i samverkan med Social resursförvaltning vilka även förde samtal med eleverna efter föreställningarna.

En av bolagets kärnverksamheter är evenemang av olika slag, främst som möjliggörare, men i särskilda fall även som genomförare. Evenemang inbegriper ofta en stor samling människor, i vissa fall i öppna sammanhang, vilket alltid innebär en säkerhetsrisk. Bolaget arbetar nära stadens avdelning för samhällsskydd och beredskap och tjänsteman i beredskap samt har en risk och krisberedskapsgrupp som aktiveras vid behov. Detta kan anses särskilt aktuellt framöver då planen beskriver att terrorklassade grupperingar i sin propaganda uppmanar individer att utföra handlingar på hemmaplan. I sin tur driver även Liseberg AB ett systematiskt säkerhetsarbete vid evenemang.

Göteborg & Co anser att föreliggande förslag till plan mot våldsbejakande extremism är väl genomarbetat och de omfattande aktiviteter som planeras inger förtroende för stadens fortsatta arbete med frågan. Dock bör det övervägas att bifoga en definition som likt föregående års plan beskriver vad staden avser med våldsbejakande extremism. Ett intensifierat och brett arbete mot våldsbejakande extremism bidrar inte enbart till människors upplevda och faktiska trygghet, utan präglar även i vidare utsträckning bilden av Göteborg som en trygg och attraktiv stad att besöka och leva i.

## **Bilagor**

Bilaga 16 Tjänsteutlåtande Göteborgs Stads plan mot våldsbejakande extremism

Bilaga 17 Förslag till Göteborgs Stads plan mot våldsbejakande extremism

## **Expedieras**

Social resursnämnd